345. Getuli leonis, &c.) Africa tota leonibus ferisque aliis infesta: imprimit Getulii ejus pars, de qua *A. 4. 40.* Pellis autem hujus unguis ad splendorem deaurata fuerant: magnus aureis.

346. Si tanta, &c.) Vis nisi verborum hac est. Ego & Salio ambo cecidimus: at ego primus, hic fecundus ad metam subiabit: si ergo hic dominus munera, cur ego indonus?

349. Didymonis.) Fictum est nomen, & in signum artificem hic notat.

360. Neptuni sacro, &c.) Cenfet Donatus hunc clypeum ex aliquo in Gracia Neptuni templo erutum ab ipso Ænea, cum per Gracias infulas atque urbes navigaret: quemadmodum clypeum aliud postibus Actiæ Apollinis ficerat, *An. 3. 28.* atque ita ad clementum Gracorum illuc fixum, hic refixum clypeum fuisse. Sed non decuit pium Ænam in spoliandis Deorum templis sacrilegum admittere. Quare Scirvum libentius audio: qui putat catena inter munera, que Helenus Æneas ex Epiro solventi dederat, *An. 3. 464.* hunc fuisse clypeum olim a Pyrrho refixum ex Neptuni templi postibus. In excido Trojae Neptuni, *An. 1. 129.* De postibus, parte ja-

nuus, *An. 2. 442.* De Danis, *An. 1. 34.*

362. Postuli, &c.) III. LUDUS. Plagiatus,

P. VIRGILII MARONIS

354 Nunc, si cui virtus animusque in pectora praesens,
Adsit, & evincit attollat brachia palmis.
365 Sic ait, & geminus pugnae proponit honorem:
Victori velatum auro virisque juvenum;
Ensem, atque insignem galeam, foliata victo.
Nec mora: continuo vallis cum viribus effert
Ora Dares, magnaque virum se murmure tollit:
370 Solus qui Paridem solitus contendere contra,
Idemque ad tumulum, quo maximus occubat Hector,
Vicorem Buten immanni corpore, qui fe
Bebricia veniens Amici de gente fereret,
Perculit, & fulvo moribundum extendit arena.
375 Talis prima Dares caput altum in prælia tollit,
Ostenditque humeros latos, alternaque jactat
Brachia pretendens, & verberat istibus auras.
Quæritur huic aliis: nec quisquam ex agmine tanto
Audet adire virum, manibusque induceret celsus.
380 Ergo alacris, cunctisque putans excedere palma,
Ænæste sit ante pedes: nec plura moratus,
Tum lava taurum cornu tener, atque ita fatur:
Nat Dea, si nemo audet se credere pugnae,
Qua finis stundi? quo me decet utque teneri?
385 Ducere dona jube. Cumq[ue] simul ore tremebant
Dardanis, reddique viro promissa jubebant.

Hic

Nunc, ait, si virtus est alicui & animus praesens in pectora, accedat, & erigat brachia ligatis manus. Sic dixit, & proponit geminum præmium certaminis: victori juvenum rectum auro & tenuis, velto gladium & pulchram cajdiam ad solitum. Nec more est: statim Dares erigit vultum immane cum volvè, & atlitol se magno cum feruere hominum: qui solis solebat certare cum Paride, & qui idem ad Iepulorum, ubi maximus Hector recumbit, percussit Buten illustrum victoriam, qui jactabat se orium ex familiâ Bebricia Amici, & prostrarunt eum morientem in arena futura. Talis Dares erigit caput altum in prima certamina, & ostentat humeros latos, & portigena jactat brachia alternata, & verberat istibus aeras. Quæritur alter certaturus cum, nec illus ex tenua turba audet se effovere huic viro, & alligare cefus manus. Ergo letus, & sperans superare omnes viriliora, stetit ad pedes Ænæste: nec diutius tardans, tunc apprehendit sinistra manu taurum cornu, & sic loquitur: Quis erit finalis expiandæ? quoniam oportet me restituere & impensa me abducere præmium. Simul omnes Trojani tremelant, & solebant premia reddi viro.